cholericis admistra lac acetosuz decoctuz i aqua sa-
 nic que vtraz infrigidate sunt. Et si color adeo fiat
 foetis donec approprietur syncois non erit excusa-
 tio narcotico uz: r ante illud clisteriza cu3 adipe vac-
 cino cu3 aqua sanie ordiei ab qbz expulsione. Et for-
 tasse sedabit dolo: r abscidetur egritudo ppter il-
 lud qd accidit de equatione hu. r si non sedat cura
 cu3 eo qd scis. Et si vis clisteriza i huiusmodi hoz
 cu3 hoc clisteri: sumat aqua kast ordiei r rizi r adipe
 renuz capraruz r oleuz rof. r gummi arabicuz r ceru-
 sa r vitellum oui: conuassentur omnia i loco vno:
 r si vis pone i eo opuz r admistra Et si fuerit excozia
 tio phlyatica tunc necessarius erit vticipias i curatioe
 eius cu3 eo qd icidit r educt ipsuz r facit quiescere
 ab eo: r abetur cu3 huiusmodi donec sint cibi eius
 etiaz pilces saliti r synapis cu3 sicla r almuri r alcau-
 ganuz sint sature eius eris que sunt sicut grana-
 tozum grana cu3 oleo cu3 seminibus r synapi que in-
 cidunt. Et quandoqz multiplicat cibatio r albusir
 affato: cu3 iaz sumperit aliquid vt medicinu3 que ad
 caliditatez declinuz sunt sicut alcanzi r cardomonu
 inuati cu3 eo. Et dixerunt qdaz qdaz habens vlc
 ra testimonuz inuatus est cu3 electuario qd omni die
 fumebat i potu cu3 vio: deide abatur albusir affato
 fecit illud aliquibus diebus r videtur qd sit illud hu-
 ius generis. Et iaz dixerunt qd am homo mlti cu-
 rans d pateriam antecedentez cura mo nificante
 aut sanante i die vno. Cababath omnia pane cu3 cepe
 acuto r miodabat potuz eius i illo die: r clisteriza-
 bat cu3 i mane cu3 aqua salis acuta: deide conseque-
 batur illud cu3 clisteri medicine foetozis ex clisteri-
 bus icarnatiuz. r si tollerabat dolozes eius cu3 quo
 curabat sanabat: r si non moiebat. Et erant clisteria
 eo3 ex huiusmodi clisteri: r. sanisucci cymini carne-
 ni salis foliozuz aldemeti humidozuz nelioloz om
 ana. 3. i. r olei kast. ij. decoquant i oleo donec consu-
 mat tertia r colet r admistret illud oleuz clisterizan-
 do. Et itez confert eis clistere cum decoctione rizi
 quandoqz ponunt i ea pilces saliti. Ceratus dictum
 in hac specie egritudis. r. carnis dactiloz pondus
 lb. ij. r 5. masticis. 3. i. 5. r aneu3 huiidi. 3. vi. r aloes
 3. l. r cere. 3. x. zola mace3 r olei rof. q. sufficit: r qui
 ponitur i ipso semi nasterij ppe qui sentur phly-
 vitra. Excoziatio autz melice post regimē medie r
 splenis f3 q dixim i loco ante huc r post rectificati-
 onem regimie confert suffus de luto: r conferunt ei
 clisteria de rizi r sint in eis species aromaticae r semi-
 na calida r lenia r semina stiptica. Et ponatur in eis
 olei rof. r vitellus oui: r eo3 cibi sint a quibus ge-
 neratur san. Et quado fuerit vlcus malignu3 no erit
 excusatio qu fiat clistere cu3 aqua salis gēme: deide se-
 quaris ipsu3 si idiges eo cu3 illo qd id valde mundifi-
 cat donec apparcat caro mūda: deide cura cu3 cliste-
 ribus incarnatiuz. Et clisteria lenia ad hoc sunt sic
 clistere i quo ponatur ipine egyptiace ptes. iij. belle
 hoz nigri ptes. ij. decoquantur cu3 aqua r sal gēma
 qd salid no cofert sic admistrentur troc. de arseni-
 co. Excoziatio autz qd fit ex fece curatur cu3 eo qd lenit

naturaz r sint i eo lenitas r vncmositas r glutinatio
 r lubricitas. Et premittat ante cibū sicut vitellū oui
 foetilis: r sicut ins galli decrepiti: r sicut iura aleffi-
 dabegi sacra ex pillulis facilibus ipingnat. Et ad
 minūstrentur clisteria lenitua ex succis glutinatiuz
 lubricatiuz simul cu3 oleo rof. r vitello oui r silib.
 Et quandoqz confert cu3 prolōganur hoc excoziatio
 vt sumantur semē lini r semē pilij: sc. maru. r se. al-
 ter: r accipiantur mucilago eo3 r deaur i potu ante ci-
 bum. Ipsa eni aggregat ad lubricitatem r sedatio-
 nem dolozis r glutinationē. Et sumere p vna ante
 cibū qnz renouet hoc accidens. Excoziatio vero
 facte successione potus medicine pferit medicie sin-
 gulares glutinative predictae. Et pferit ei dragagan-
 tu3 asiani de quo bibatur in lacte aceto. 3. iij. r 5. r
 qd e supra. r cofert ei valde vt fiat clistere cu3 butyro
 vaccio recti bono. r qnz ponitur in ipso aliquid de
 san. dracois: r qnz confert ius vtrium i aliqua ex-
 coziatione cholericā r no ē medicina omnium.
 Ca. vij. de cura fluxus ventris facti pp cibos.
 Era nota ad istos est vt p hibeatur defecio
 eius dum non accidit colirica foetis supflua.
 Sed si fuerit ex multitudine cibi fiat illud r ad-
 ministretur fames post illud. r qui descendit fiat ali-
 quid ex robuz stipticis. Et si acciderit debilitas su-
 mat alcanzi aut suffus de granatis. r si sentitur debi-
 litas in stō cu3 eo qd accidit de multiplicatoe r signū
 sicut illud id qd accidit de rugitu r vto sitare sumat
 balaustiaz r thuris r ameos ptes equales r officiaē
 cum passis trinis cum suis interioribus r comedat
 ex eo omni mane quantitate nucis. Et itez sicut me-
 dicamē de acoro r alcanterezech dicit i antidotario
 In facto autz ex corruptione cibo3 in seipm aut in
 eo: aut qualitatez malis sit eis: aut velocitate ad-
 ministratois eius in eis o3 vt sumat postea ebos boni
 chini. Et curet impfio remanēs ex calore r frigore
 cum eo qd scis ex elijs frigidis aut calidis. r si fuerit
 ea viscositas eo3 r lubricitas ipso3: conuertat ad col-
 illud in quo cum lenitate est stipticitas. Frigus autz
 eo3 r caliditas ipso3 sunt fm q eis puenit. Et si ea
 fuerit pmissio lubricitatis pmitat stipticum. Et si ea
 fuerit postremitas eius cuius velociter fit digō apd
 regimē: tunc sumat spodiū r aliqd de robuz vt re-
 ctificetur stōuf ab impfione eius cuius alteratio no
 cut ipm nam fm plim accidit calefactio. r si faciat
 accidere raro frigiditate pp acetositatez cibi in qui-
 busdam dispōnibus b^o i regimen sumat spodiū cu
 canzi. Et si causa fuerit paucitas cibi aut subtilitas
 sube eius cibet post ipm carnibus grossis mofusat
 r conditis cu stipticis r cu aceto pparatis r pilcib^o
 salinis r silibus. Quod si timeatur debilitas digesti-
 onis cu hoc cum seminibus conductur.
 Ca. ix. de cura fluxus cerebialis.
 Idonez vt habens cu omo non dormiat sup
 collū r qui excitat a somno ē ei necessarium vt
 vtrā omnia quaten^o egredial humoz grossius
 effusus ad stomachū ex capite capiens fluxū. Et vt
 admistretur illud qd diximus in ca. catarrū r ratiōe

capitis et fricat de eius cur rebus asperis et ex vapo-
ribus capitis et admistrat de rubificantiis et cauteri
zannuz sup ipsu: et ex confortatoe eius et rectificatio
ne pponis eius. Et qnz necessarii est cauteri: et no
oz vt admistret retentio eius a sto cum medicis sti-
pticis et magnificet timor: imo oz vt extrahat illud
qd de eo aggregat supius per romutu: et illud qd de
scendit ex via isthioz: et si non curz alio saltem cum
clisteribus. et refrigantur illud qd de eo descendit ad
ventr: non curz illo qd aspar: quare sedeat materia
i vtre: imo cu eo qd est simile illi quo retiet ex pecto-
re ex eis que diximus in sac cap. et curz eo qd docui-
mus te i cap. cure catarr. ex abscisione caularuz faci-
entuz catarruz et rectificatoe caruz.

Cap. x. de cura fluxus opilaruz.

Luxus opilaruz plim sit cum periodis: siue
lit a corpore toto: aut sit ab opilatione i epate
aut iter epaz et istha. De errore igitur est vt ca-
dat additio i opilatione per stipica: imo opoz vt
tuncur qd expellatur ab opilatione curz euacuatoe.
Lungs euacuatur vt ab eo nulleant medicie aperiti-
ue opilationuz vt aperiant eas. Et qnz necessarius e
i aperiendo opilationes soluuu foziter atrahens
materias grossas generantes opilationes: et clisteria
fozis apertionis et attractionis. Et vomitus est ex
reb magis iuuuatis ad illud qn cadit ex obuatoe
ipii quoadmodu testat hyp. Et rectius qdes est ha-
biti hanc egritudine vt comedat cibi sui i plurib
vicibus non i vice vna: imo i oi hora quantitates q
pertinet ei de cibo suo: deide oz vt pntia: deide oz vt
pntia facias cibum suum illud qd adiuuat ad pene-
trandum cum velocitate et aperiat opilationes cibo
et melius illo toto apud S. e dicalamem: et de de eo
ante cibum vsq ad aur. et cum digeritur cibus de-
tur etiaz deco quantitas. s. s. Et vna vetus foze sub-
tile paucum est bonuz valde curz admistratur post
cibum. et tyriaca est res magis iuuuata ad illud. Et
qn rectificat digestio cibi balneet. fricatio aut oz vt
non ab ipso separet ante cibuz et post ipz. et quado b
bitat idiges fricatione vchementi cum panno aspe-
ro dozu et ventris. Et quandoqz necessarii e vt limi-
atur corpus ei pice: et medicis rubificantibus. Opti-
lanonum vero apertione iam sciuisti. et oz vt no sol-
uatur eger iste a fricatione: nam citu creaueris cum
et aperies opilationes et resoluas humores opila-
tios penetrabit cibus ad corp eius et non accidet
diaria post illud et confortabitur corpus eius.

Ca. xi. de cura fluxus liquefactum.

Alis que sunt sicut europa et pthif et q hac
via cedunt non speratur vt curetur nisi si-
cut speratur i curacione eius. In eo autem
qui est ista illud curetur corpus curz ifrigidantuz hu-
mectantibus et acris et embrocis fm illud. Et exti-
guatur ei eis que sunt sicut tro. de spodio et tro. de
canfora et ai epthmanibus et emplis ifrigidatis sup
cor et pectus tepar. Et sint cibi ei ex carmb leuib
buliet et ifranis et mulas et caro pica et succabegi
cu aceto et panis simlaginus bene confectus et ter

mentatus et panis cum assatur. Et quandoqz sit ex
eo sorbitio cum gummi. Et silr cibus q sit de aceto
sa et silibus. Et non retineatur expulsio vice vna: im-
mo retineatur gradati cu b i curacionib. et ai tro.
de spodio rectius p opuz. et cum tro. fm hunc mo-
du. gummi armenu et spodium et castaneas et semē
acetose excoctant et almirberis et ros. et gummi assa-
tum et ceteros adustos: terant oia et pficiant cu aq cy-
donioz. L. xij. de cura fluxus i a spulmadie cutis
Im inuimus ad signaxi vbi docuim reg-
ime attractiois materiez reptionaluz
ad exteriora corporis. et melius qd e vt ex-
trahantur huores p hsoniaz ad fluxu ventris pti-
nent aquo iaz expediti lum. et admistretur balnea
cu aq apitius: et si hile i gbus decoctant sunt aperitiis
et cu laua. ius et mūdificans. Et multo uis vranur
tinitis icteric. Et si fuerit spulmadie vchementis adm-
nistratur fricatio cu panis tinctis asperis et cum vil-
lis donec rubeat cutis: deinde effundatur sup eam
aqua calida et aque in quibus e virtus apitua eoz
que diximus.

Ca. xij. de cura colyric passionis.

Colyrica passio bz regimen in pncipio ai mo-
uel. et regime in medio sui mot: et regime apb
comotione sua malam et inobedientiam suaz
malinosam et motione accidentium suoz timozolo-
ru. Cu apparer signa colyric passionis et icpit cru-
tuatio alterari a dispoēe sua. et tenui i sto grauitas
et in intestinis punctura: et qn e cu ea nauseat: oz
vt no sumat sup illud aliqd oio: neqz post illud nisi
eiuniet casus virtutis: tunc rege ai eo qd dicim
Pamagaz qd oz fieri e vt expulsio fiat p vomitus
si fuerit cibus adhuc pimus sapioz. et si no fue-
rit ita psequer et abiectione aliquid qd ipm deponat ex
eis que leniunt naturaz. Et sit illud qd facit vomitu
lenificantiu cum mensura que extrahat illi quantita-
te. ppter qd extrahat illa sup iuuat sup illud: aut re-
extraneam ab ea. et oz vt expellant ea eo in quo no
sunt due malitie: mollificatio stoi: et debilitas hnuis
eius sicut in oleo silamino et oleo de oliuis et aq call-
da: neqz cu illo in quo no e glutinatio cu ipi idiger
prario glutinatiois: imo cu eo qd e sicut aqua mell-
et siropus acetosus dulci et ai aqua calida no pp ne-
cessitate imo cu eo qd est sicut aqua calida sola: aut
cu paucis baurac: aut cu sale naptico: aut aqua cal-
cuni et ymino paucis. Et sit si voluerit per saplos et
accidet eis subuersio non obediens. Et nocet eis per
illud etiaz: sic oz illic vt curet. Hyp. n. dixit qd vdu
qnz pphibet vomitu: et fluxus qnz pphibet fluxu: et
flux: pphibet vomitu. Et eoz fluxus oz vt fiat cum
supposito ieno leni et tereniabi et succaro et sale aut ch-
steri leni ex aqua sice qntare. l. x. et baurac pauci su-
per eam quantitate aur. i. et succari ru. quantitate. s.
x. et olei ro. et silamin i quantitate. s. vij. aut cu aliquo
qd bibatur sicut cymina. Ip m enim e iuuuatis in
hoc valde. Cu ergo sciueris q materie in corpore
choleric sit p mouentes eam: na ipse qns sunt de
adiuuantib ad hoc vt accidet colyrica passio: et no

Et timor totus ex cibo: no inuenit excusationem in
frigidis stomacis tunc exteriora cu eo qd ifrigidat: et si no
cu alio salte cum nure post aduortu eius ad romi-
tam si declinet ad illud ea mensura intokrabili. Et
in illa ifrigidatione est sedatio sitis si fuerit. Cu ergo
superabundat vomitus ex eis que retinet ipm est in
frigidatio stoi cu huiusmodi: et ponere ventosas sup
ventre absqz icisione: et si fuerit ifrigidans ex suc-
cis fructu est etiaz magis iuuuati. Et si mlticeatur
cum eo sand. et canfora et rose et limatur curz eis al-
mirach erit iuuuati. Et quadoqz e necessarii strin-
gere extremitates. Et si fuerit caliditas fozis curet cu
medicamie d luto anesiburni de i antidotario. Aph.
oz vt phidret illud qd egredidit. n. pfererat tido.
Chylus et aliquid homogenum ei et cibus no confidit
eius retentio oia aliquo modoqz. In ipso enim est timor
magnus. Lungs alteratur ab illo alteratione fozal
se feda necessaria est eis retentio. Et silr curz illud qd
egredidit res curatp viscosa aut choleric aut
alia ex eis que debilitant corpus et ipant i pulsu et
faciunt cu frequetuz fm equalitate et descendente. Et
faciunt apparere i corpore sicut extenuatione et i mi-
rach sicut spasmu. Et fozasse accidit sicut ius et fe-
bris et significant q solutio ventris permittatur ad
sanitatem. et oz vt admittatur i retentione ei cu robub
stipicis et quadoqz codiunur cu eo qd est sicut me-
ta: et si euouuerit ea reitenerit sup eos et denur eis
paulatim. Et no opozet vt cessetur a dando i ponu
medicinas restrictiuas et robub stipica fm virtute
eoz: imo opozet vt auerentur super eos et fiat pmuta-
tio de vna medicina ad aliam: et sint omnes stomati-
ce. Et aqua ros. calefacta cofonant stois eoz et calefa-
ta et pphibet ex egritudine eoz. et ista robub oz
vt no sit acetositas talis que mordet stomacis etiaz
sunt adiuuata ad materiam si est redy eis aliquid
ex hoc frangatur ai re que no sit de genere eius qd
soluit aut vomere facit. Et acetosa quide coueniētia
sunt i excozatione. Et similitur ea q sunt vchementis
frigiditatis ex eis que bibantur actu. Et qnz no que-
nit eis per hoc qd percunt stomacis. Et plurimi qb
ista coueniēt sit illi qui sit choleric: quare oz vt ex-
periatur dispositio que recipiunt ea. Et siropus factus
de menta cu aqua granatoz expresso cu pulpa sua
cu aliquantulo mēte e bonus eis prohibens vomitu
eoz. Et silr aqua granatoz acetosoni. Et quadoqz
ponitur i ipso aliquid de luto aromatico qd come-
ditur. Et cu plurimū eoz bibūt aqua calida foziter
et expandit virtus ad venas eius et redyunt materie
expansae ad venas. Et oz vt vaces etiaz ad vaporari o-
nes et vnciones ex oleis in quib sunt cofortatio: et
stipicitas et calefactio subdilis sup hypochondric: sic
oleo de neridē et de lilio nartico et oleuz ros. etiaz
et olei i quo buluēt mlti et e iunctio bona eis pro-
prie cuius colyrica passio est a cibus grossis. Iunctio
re vero et lacert iungant cu eis que sit sicut olei ro.
aromatizant et sicut olei viol. cu cera pauca. Et em-
plastrum stoi eoz cu emplis stipicis ifrigidatis ve-

hemis stipicitate: et sit eis aromatisas ex eis q
sciuisti. Et cu necessarii facit timor vt pphicas coli-
rica passione et no euacuata sint oia q opozuit eu-
cuari de cibo corrupto et humore malo: deide pmo-
uet tunc oz vt cibus cu adhuc cu cibus frangit ipz
deide euacuet cu post aliquot dies cu eo qd soluit
ipm. Cu ergo sciueris q causa tota oia qd ex cibo: is
est illic sicut fozmudo frigidis stoi p preparabis i reti-
nēdo vomitu eoz postqz vomitu expulerit quātra
te qua opozuit expelli cu siropo de mēta permixto
cu mna pauca: aut cu virtute xiloaloez: et fac vt sine
empla eoz declinatio ad calefactione. et fac vt sine
per qd dormiunt ex cibo permixta sit virtus pulloz
columbarū. Et sint cu eis spcces fm quantitate quā
exultimas: et panis infusus i passo etiaz. Cūqz feceris
habebis hoc accidēs ex potatione et empatione
illud qd dixim: tunc necessarii erit vt igeniam inue-
nias in faciēdo eoz dormire sup lectos stratos pan-
nis cu canicis soniferis et canulicis et canis et pelli-
one leui fm q dormiant super eam. Et cu eis q dixi-
mus in faciēdo dormire illos sup quos dormiant vt
gule. Et oz vt sit locus eoz locus i quo no sit luti
plurimū neqz frigus. Frigus naqz expellit huores
eoz ad iterioza: et necessitas ad trahendū eos ad ex-
teriora e necessaria. Qd si pulsus incipit minozari et
videris aliquid de ipressione spalmi et singultus ic-
pice et debis ei i ponu aliquid de vino dulci odorife-
ro i quo est stipicitas cu aqua cydonioz et tozellis
aut medulla panis simlegine calidi qnz possibile
est. Et si necessarii e qd sit foza: imo accipiantur ca-
ro plurima ex carne molli et tenera q sit ex carne aut
um et arietum et incidatur et ponatur sicut est in vase
et decoquantur quousqz amittat aquo exstantem suā: et
fozitam ad se reduere eaz faciet. Deide expozimatur for-
titer: post decoquantur illud qd expellū est ex ea pau-
latim: et fiat acetosiam cum aliquo fructuam infri-
gidantium. Et meliores eis sunt granata et cydonia
Et sunt ex hominibus qui ponunt cum eo aliquid
occulū ex vio et sobet: et si dignis soluat i eo panis
paucus non erit in comalun: deinde dormiant su-
per illud. Et non est malum eis vti vna pāli de qua
ipii accipiant cum appetunt eam et lumere ex ea pa-
rum masticando grana eius bene. Quod si non re-
tineatur in stomachis eorum aliquid de hoc: et alijs
et declinant ad vomendum tunc pone super infrio-
ra ventrium eorum ventosas magnas apud vmbili-
cum sine icisione. Quod si non steterit super ipm
tunc super illud quod est inter vtrazq spatulas de-
clines ad iterioza. Et si possibile fuerit vt sic dormiat
erit rectum. et si fuerit magis decline ipsum ad infrio-
ra liga qd est sub ascellis: et adiutoria eius: et fac curz
dormire si possibile est: et cum excitat ipsuz dolo: ve-
tozaz: aut ista tūc reitera ea abo super ipm et non
alteres ea ambo vsqz quo sus securus vt icipiat cib
descēdere a vomitu aut sedatur motus descensionis
i fluxu ventris: tunc enim solue quod ducuz fuerit am-
boz paulatim. Si autem non recipiat aliquid immo

fluxu ventris educat ipm: nunc aggrega i cibatoe a^o
 inter stiptica r inter ea in quibus est stupefactio aliq
 sicut animum affatum quod ponatur in decoctione
 papaveris r ponatur super ipsum gallia r no p^oas
 i ipa dulcedine. Dulcedo qm qnz fit: ad abboze
 duz r lenitatis r flux^o solutionis nature. Cu ergo de
 deris a h^o i facit ipz dormire defup. Quod si fuerit
 illie vomitus cōsequenter: adhibeas ei cochliaruz
 .i. de sir opo mente aut rob^o eius. r si fuerit flux^o ven
 tris h^o mite super ipz fuctione aq cydonioz: d^oltico
 rū alzatur r piroz alcenti r maloai alcenti muzoz
 algobcira. Sitis aut eoz frangitur cū eis que sūt si
 cur sanic ordei aut sanic malo: cū aqua granaroz
 Et oz vt non separentur ab eis odores cōforantur r
 restaurentur sup eos: r omne qd mouet i eis sabuer
 sionem sic permittetur ad aliud. r quādoqz abpo
 rent qdā eozum odores panis: r quandoqz delectā
 tur eo quidam eozū: r qnz abbozet quidā eoz odo
 rem iuris: r quandoqz delectantur eo gdam eozū r
 sūr vini: r sūr suffumigationes. Fructuū aut odoze
 plures eoz recipiunt r oz vt non cibent aliquo duz
 ante verificatur eoz fames. Qd si fames patiuntur
 ante mundificationem nō cibentur: imo mūtatur
 i balnei r fundatur super capita eozū aqua tepida r
 exeat r non moztur. Si autem appareat spasm^o
 admissa super iuncturas cerata lenia calida pfun
 dantia: sūqz i hyme ai oleo de neridē r de lilio r in
 estate cū oleo ros. viol. Et sūr p^oioze super cū panū
 ihūsi i oleis humectantibus lenitatis i oleo r de oli
 uis. Et oz vt itentio sit i mandibulis r iocēlante ele
 uatur cū mento r lacerto mouētē genas inferiores ad
 superiora cū ceratis. Et iterū cū quietis inflatio coliri
 ce passionis r dozmūt r exccantur da eis i potu ali
 quid de robub r fac eos ingredi balnei cū facilitate
 r non multiplicent moram i eo: imo quantitate qua
 somant de humiditate balnei: deinde extrabe eos r
 coopi ipsos r aba eos cibo paucō leni boni chimi
 r calefac eos r nō dimittas eos plurimū bibere val
 de r separet inter aquā r vinū si sūperint stiptica su
 per cibuz. Et p^opara post illud i confortando sūs
 coz cū eis q sunt sicut tro. de ros parui r magni: r si
 cut geleabi r spoduū r cū eis que sūt sicut alcanzi. Et
 multotiens quidē sit balnei cū spionis hūoz r ma
 teriei colirice passionis r euctus cōforationis i mē
 b^ois.

L. xiiij. de regie flux^o medicinalis.

Hoc tā singulare fecimus ca. vbi dixim^o
 a medicinas solutivas r vomitinas r cap ad
 ministratōe. Sed cū hoc nos dicem^o dicitur
 ter qz i p^oncipio sūt oz vt curētur cū lactibus r oleis
 r p^oppie cū ingeniatur i lactibus vt sūt stiptica: r i
 oleis vt sūt i eis aliqūd ex hoc. Hoc emi rēperat cau
 sam sanguis. Et qnz sufficiūt in p^oncipio lac r oleū
 r aqua calida: r qnz est sanatio i potūdo ista vna vī
 ce post aliam. Et bibatur aqua calida r p^oppie cuz
 adheret ex substantia medicie al qd sūd r intestis. Ip
 sa enim trāsmittit cū audaciā deide psequaris illud
 cū clisteri cōforato rēperate r cibo sūmilitat.

Ca. xv. de cura fluxus cretica.

En oz vt retineatur flux^o creticus cū non
 pducit ad timorē: qd si sup fluxū curetur cuz
 p^oppinquo illi quo curatur colirica passio
 veritū oz vt nō cibetur aqua carnis si fuerit r g^om
 do acuta valde: imo cibetur eo i quo est infirigidatio
 r grossario sicut est sorbitio facta ex sanic ordei r sa
 nic maloai. Et si tollat carnē: cibetur cū eis q sūt si
 cur p^oscas recentes decocti cū granū g^onatōi aut cū
 aqua eoz conditi cuz seminibus stipticis r que sūt
 ex coāndro i aceto posito r exsiccatō r sūbuz eis.

Ca. xvi. de tenasimon.

Rimū qdē oz teicare de dispōne tenasimon
 est an est tenasimon vtz aut tenasimō men
 dosum. Et tenasimon qdē mēdo sūt vt sūt
 in ano sex sicca rēta: r qnz exp^oantur ex ea aliqd:
 r qnz abradit itestimū p^o laboz qz qui puenit ex mo
 tu eius. qnz emi est illud r exstimal qz illic sūt tenas
 imō. Si ergo ē aliqūd ex illo oz vt curēt ipz cū diste
 rib^o lenib^o r cū coliriz moridicantis. qd si nō agit
 disteria lenia acue ea cū lenitate r hūiditate sua aliq
 acuitate vt extrahatur graue ex eis. deide si indiges
 in reliquo hūiditate r lenitate pura sis contentus
 eis. r qnz idigebis vt i potu des pillulas de bdellio
 aut gūmi albonim si fuerit illic grossitudo materia.
 Et si fuerit caliditas idigebis eis q sūt sicut cassia si
 stula r siropus violacenus r silia: r pillulis factis ex
 mēdulla castēstiale cū succo liquiritie r dragāto. Et
 autē fuerit tenasimō puz nō si fuerit causa ex^o frigus
 adueniens anocurabis ipm cū vaporatōib^o r cū
 clisteribus calidis r cū sulfure cū quo vaporabunt
 anus r core r peccē r emunctōia r sedat sup mūllā
 r salē calefacta abo i p^ono: aut enapozent cū spōgia
 r aq calefacta r cū spōgia sicca calefacta r mūgal cū
 cerato ex gūmā olis calidis r stipticis r calefacto
 eoz: r p^omisce cū cū vino calefacto r oleo sphācino
 aut hēpce ei vt i grediatur balnei calidū r sedat sup
 fram calidam. Et scias qz frigus nocet tenasimon in
 pluribus hōis r p^oppie illud est calefactio subalis
 conferens eis pluribus dispōsitionibus. Et sūr sūt
 plures species tenasimō quibus confert vaporatōz
 sicut nocet eius infirigidatio: r pluribus specieb^o a^o
 nocet assuptio medicinarū que generit chiniū gros
 sum r viscosū. Et si fuerit cū eoz durities rei sup quā
 sedat homo mollificet cū cerato ex oleo anetino aut
 camemillino cū bdellio r ceta aut cū oleo calido in
 quo p^onas spōgiam r approprietates loco. Et si hē
 rit causa cū afa calidū stude i retinēdo illud qd cur
 rit ad afa i via venaz aut ex via flux^o r rege afa r rē
 pera hūoz calidū. Et opozet vt curetur i initio sui
 cū p^ossonia si necessarii fuerit: r cū mīozatione cl
 bi multa: imo fac cū leniare si possibile ē et illū du
 obus dieb^o. Et vt admittes sup ei i p^oncipio aqz r
 embrocās que declinant ad frigus aliquod cū mol
 lificatione r prohibitione eius qd effūditur ad ipm
 Et ex eis q conferunt ad ipm ē sūrū infūsi in aqua
 myrthi r rose cū alcāna pauca. Et fiat clisterē etiā in
 panis cū eis que sūt sicut aqua ordei r aqua sola
 r i aqua ros. r oleū ros. r albumē oui. Et si cū su

ort fluxus retinebis ipm sicut scis: deide embroca
 bis r emplabib^o cum mollificatione ex camemilla r
 sero p^omixtis cū eis que scis ex stipticis: deide admī
 strabis maturatū qz sūt omnia illa i locis p^oer
 teritis. Et qnz confert clisterē cū oleo dulci decocto
 cum aliquo ex stipticis. Et cum tu cibas melius quo
 cibas est lac recentē mulctū decoctus: quomaz re
 tuet fluxum defuper r lenit locum. Et ex medicinis
 bonis qz vis māturationem r resolutionē r sedatio
 nez doloze: est emplm de senegreco r maluis r em
 plm de meliloto r emplz de caulibus decoctis. Qd
 si necessarii ē somas ponatur cū eo paz cepe affare
 r paz bdellij. r ex maram expertis cum afa est infla
 tum doloze sūt vt sūmantur plūbi adusti r lana
 r cerate plūbi p^oparate cum oppozonaco r mer
 desengi conditi partes equales: r p^oficantur cū vitē
 lo oui r oleo ros. Et nos probauimus ipm r inue
 nitus in sine plurimū: r si vis distilla super ipsum
 aquam solari aut aquā coāndri. Et si vis adde in
 ipso cūmā. Et quādoqz confert eis cūmā sola cū
 vitello oui r oleo ros. Qd si causa tenasimon fuerit
 afa durum curabis ipsum cum eo qd scis de curati
 one apanū durorū. Et ex eis que expozantur in hoc
 est vt sūmant bdellij r crocus r alcanza r synapis
 r alheria citrina sicca r cerula plūbi: deide aggregē
 tur illa oia cum eo qd legit adipez galline r anaris r
 medulla curis vaccaruz p^omixtis cum vitello oui r
 oleo ros. r oleo alkem: r fiat ex eis marā. Si autem
 fuerit cū eius hūmoz purifacitō r hūmūm illic ex
 p^ostare aut cholera: aut fuerit p^ostā viscosū curabis
 ipsum cum abluōne. Et illa que melio: est: est que
 sūt cum eis que sūt sicut aqua olinarum salinarū
 quā sūt clisterē mēsurā. 5. lb. sūmpta ex ea donec
 egrediantur illud qd ē illic: aut fiat clisterē ex succo fo
 liozum. sicut cū virtute violarum r turbid: deide ca
 ra ipm cum sedantibus doloze ex coliriz tenas
 imō: r quādoqz facit necessarium p^ostā potare pillu
 las seridas. Et si fuerit cū residuum eius qd descen
 dit in hōis: nunc si illic fuerit fluxus retinebis ipm.
 Cūqz retinueris considerabis: nāz si eger tollerare
 rit: r nō fuerit spes qz fluxus redeat clisterizabis qz
 leniat p^oteris aut suppones coliriz ex violis cuz
 paucō sale: si materia fuerit cholirica r ex medulla
 cassēstiale coagulata cum paucō baurac r turbid.
 Et si fuerit materia p^ostā: r si non audeas illud re
 di ad illud qd mollificat r attrahit r sedat doloze
 ex embrocis r coliriz. r qz difficile sit tenasimon r
 non est illic materia egrediens r non est nisi eleuatio
 ad scellam frequens: cuius qnz est causa afa duruz
 r quando est frigus inseparabile: tunc assidua va
 porationem eius cum lana infusa oleo calefacto sūt
 oleo ro. r oleo myrthi r vio. r camellino r paucō
 vino r infunde cum illo oleo anū r pectinē r testicu
 los. Qd si non sedatur: tunc clisterizā ipm cuz oleo
 sūamino tepido. r retineatur ipsum per hōis aliqz
 quōntam sanar cuz. Et hoc quidē regumen antiqui
 dixerunt r fecerunt ipsum quidaz posteroz: r nos
 sam experti sumus ipsum r est vtzementis immūdit

Si autem fuerit ab vlcibus r corosione cōfide
 ra: tunc r si est natura sicca non dimittas siccatōem
 eius: imo stude in leniendo ipam cum equali lubri
 citate vt precipitetur egestio. siccitas enim egestio
 nis in hūmūmodū egritudine est mala valde: r oz
 vt non cibentur amaris neqz salis valde: neqz acū
 tis neqz acetosis valde. oia emi illa faciūt egestio nez
 moridicantū r doloze sām aut exoziatuam. Et ad
 vitinum oz vt cures ipsum curatione corosionis
 intestinozum r cholera ipsozum confidens in coly
 riz. Et si non indigeris mundificatione incipies r
 clisterizabis ipm ex aqua mellis: r paucō sale cōmix
 to ei. Et sit clisterē eius cum hoc clisterē ita vt non sit
 sex i testibus: aut fac colyrium ex melle r baurac: r
 administra ipm deide laboza in curatione vlcēri
 Et si fuerit ab hemoroidibus r fistulis r ragadijs cu
 rabis causam cum eo qd dicemus in capitulo suo.

L. xvij. de colyrijs que supponuntur ad tenasimon.

Colyrium autē que ad tenasimon suppo
 nuntur melius est qd ex eis est magis stipti
 cuz. Et ex eis est colyriū de sandaraca r co
 lyria plura ex eis in quibus est naco mētas que iaz
 diximus in curatione vlcēri. Descriptio colyriū ad
 tenasimon. p. opium castozum r thuz r crocum: sūt
 at ex eis colyriū r supponatur. r iterum galkei ma
 ture cerusa plumbinus san. dra. opuz. Empla vero
 sūt empla facta ex vitello oui r medulla simulagine
 panis r panis r camemilla: aut aque ei^o exp^oza ex
 ea q hūida ē: r aneto sicco r altera r mucilage scis li
 ni r similib^o. Et ex bonis quib^o sūt emplm ano eius
 sūt pozi de fecni decocti cū cum butyro vacci
 no r oleo ro. r paucō cera colata. Suffumigatōes
 autem sūt suffumigationes note ad eos quibus
 vtantur cum doloze sūt foroz: ita vt sedent super se
 dem per forozam super quam equetur anus: aut po
 natur subtus traiccozum per quod fiat suffumiga
 tio. ex illis itaqz est vt fiat suffumigatio ex sulfure r
 nucleis olinarū r stercore cameli. Et si fiat suffumiga
 tio cū plurimū sulfure subito iunatur eo. Et que vero
 in quibus decoquuntur malne r anetum r camemil
 la r altera. Et quidē vt retineatur illud qd currit sūt
 aque in quibus decoquuntur stiptica. Et oz vt ag
 gregatur iter aquas sūt necessitatē. Qd si an^o egr
 diatur lanetur r mundetur r reducatur r sedat ille
 cuius est in aquis stipticis valde: aut fiat ei emplm
 post reductionē r reuersionē cū stipticis p^oforatūm:
 panis r aggregatis cū gūmā succis stipticis.

Tractatus tertius de iceptioe sermōnis de dolo
 ribus intestinozum.

L. i. de punctioe